
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.114 DEL 08-08-19

Folignano, li 30-08-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: DEMOLIZIONE E CANCELLAZIONE DAL  P.R.A. DEL VEICO=
                LO FIAT PANDA AT 568 TX - ATTO DI INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di agosto alle ore 18:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore A
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 08-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio Affari Generali ed il Segretario Comunale in sostituzione del
Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile, sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

  Folignano li, 05/08/2019

  Il Segretario Comunale                                              Il Responsabile II Settore
 (Dott.ssa Simona Ferretti)                                       (Dott. ssa Arianna Marcelli)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che il Comune di Folignano nell'anno 1997  ha acquistato un  veicolo Fiat Panda
AT 568 TX ad uso degli Uffici Amministrativi dell'Ente;

RILEVATO che il veicolo  si presenta in condizioni di usura avanzata sia nella parte
meccanica che di carrozzeria e che, con il passare degli anni, richiede sempre maggiori
spese di gestione e manutenzione;

VISTO che  il  Responsabile del V° Settore - Polizia Locale -  ha proceduto con propria
Determinazione n. 52 del 25/06/2019 ad acquistare un nuovo veicolo Suzuki  S-Cross con
trazione  4X4 targato EW 368 WC  a servizio delle esigenze del Corpo di Polizia Locale
per fronteggiare le difficolta' presentate dallo stato di viabilita' delle strade negli interventi
che si rendono necessari sul territorio comunale a causa di eventi meterologici calamitosi
e/o eccezionali;

CONSIDERATO  che il Responsabile del V° Settore  con Determinazione n. 61 del
11/07/2019 ha altresì provveduto ad assumere impegno di spesa per la riparazione e
sistemazione esterna del veicolo Fiat Punto Targato DH915LL, gia' in dotazione della
Polizia Locale e che potrà essere destinato all'utilizzo degli Uffici Amministrativi dell'Ente in
sostituzione della Fiat Panda  AT 568 TX;

CONSIDERATO, altresi' che è possibile conseguire il risparmio di spesa derivante dal
trasferimento della copertura RCA e relativa classe di merito in essere sul veicolo Fiat
Panda  AT 568 TX oggetto di rottamazione al nuovo veicolo Suzuki S-Cross acquistato dal
V° Settore in luogo della emissione di una nuova polizza in ultima classe di bonus malus;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L. 18 agosto 2000,
n. 267 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Affari Generali  per quanto attiene alla
regolarità tecnica del presente provvedimento e dal Segreatario Comunale in sostituzione
del Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile;

VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 08-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DI RICHIAMARE  la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente atto

DI FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO, al responsabile del II Settore, per la rottamazione e
l'alienazione dai registri automobilistici del PRA di Ascoli Piceno con riconsegna delle
targhe identificative  del veicolo FIAT PANDA,  targato  AT568TX,  con intestazione della
proprietà al Comune di Folignano ad uso degli Uffici Amministrativi dell'Ente

DI DESTINARE all'utilizzo degli Uffici Amministrativi dell'Ente il veicolo Fiat Punto Targato
DH915LL in precedenza in dotazione della Polizia Locale in sostituzione della  Fiat Panda
AT 568 TX

Successivamente, considerata l'urgenza, la Giunta Municipale, con separata votazione
unanime resa nei modi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma
dell'articolo 134 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 08-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30-08-19 e vi resterà fino al giorno
14-09-19 .

Folignano, li 30-08-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  10-09-019  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 08-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


